
Σελίδα 1 από 3 

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός  μελών ομάδας εργασίας με αντικείμενο 
την κατάθεση προτάσεων για την αναμόρφωση του πλαισίου Ειδικής 
Αγωγής» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΕΟΠΥΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις : 

α) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/199 (ΦΕΚ 45 Α) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας 
– Συλλογικά Όργανα της Διοίκησης /Συγκρότηση», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

β) του ν. 3918/2011(ΦΕΚ31/τ.Α/2-3-2011) «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

γ) του ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/τ.Α/17-2-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας 
(Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

δ) του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β του ν. 4737/20 (ΦΕΚ 204 Α/22-10-2020) «Κύρωση της από 24.9.2020 
τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, 
του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. 
ΩΝΑΣΗΣ" (ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο 
VADUZ του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις». 

ε) του κεφ. ΙΑ του ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184/τ. Α/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

στ) του ν. 4931/2022 (ΦΕΚ Α΄94) «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις 
υπηρεσίες του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

 

 

 

 

Μαρούσι  11 -03-2024 

 

 

Αρ. Πρωτ.: ΔΒ1Δ/41 /οικ. 6499 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ: ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡ.ΥΓΕΙΑΣ 

 

Δ/ΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ:ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΥΠΗΡ.ΕΟΠΥΥ 

Πληροφορίες: Π.Μπλέτσα 

Τηλ.: 2106871760  

Ταχ. Δ/νση: Aπ.Παύλου 12, Ν.Φιλοθέη, Μαρούσι    

E-mail: d1.t4@eopyy.gov.gr 

  

mailto:d1.t4@eopyy.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΙΤΑΟΞ7Μ-ΝΛ8



Σελίδα 2 από 3 

 

2. Την με αρ.. Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21-06-2022 απόφαση Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 
512/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-06-2022) «Διορισμός Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)». 

3. Το με αριθ.πρωτ.ΔΒ3Α/Φ104/7/28-02-2024  έγγραφο του Τμήματος ΕΚΠΥ και 
Προγραμμάτων Πρόληψης & Προαγωγής  της Υγείας της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
σχετικά με την ανάγκη σύστασης ομάδας εργασίας  με αντικείμενο την κατάθεση 
προτάσεων για την αναμόρφωση του πλαισίου Ειδικής Αγωγής καθώς και τα προτεινόμενα 
μέλη που θα συνθέσουν την ομάδα. 

4. Τις λειτουργικές ανάγκες του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του  ΕΟΠΥΥ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α. Συνιστούμε στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας ομάδα εργασίας με 

αντικείμενο την κατάθεση προτάσεων για την αναμόρφωση του πλαισίου Ειδικής Αγωγής.  

  Β.  Έργο της Ομάδας ορίζεται η κατάθεση προτάσεων ως προς: 
1. Τον καθορισμό Διαγνωστικών Κριτηρίων, που θα πρέπει να τεθούν ή και να 

ενσωματωθούν στο πληροφοριακό σύστημα του Οργανισμού. 
2. Τη βελτίωση και αναμόρφωση του ηλεκτρονικού εντύπου- γνωματεύσεις Ειδικής 

Αγωγής. 
3. Τη διευκόλυνση της ελεγκτικής διαδικασίας, ώστε να διασφαλίζεται όσο το δυνατό 

περισσότερο η ορθή παροχή των υπηρεσιών Ειδικής Αγωγής. 
4. Την αναδιαμόρφωση εν γένει του άρθρου 45 του ΕΚΠΥ του ΕΟΠΥΥ και του 

παραρτήματος αυτού. 
 

  Γ. Ορίζουμε τα μέλη της ομάδας ως εξής: 

1. Ζαφειρίου Δημήτριος, Παιδίατρος – Παιδονευρολόγος, Διδάκτωρ Πανεπιστημίου  
Μονάχου, καθηγητής Παιδιατρικής Νευρολογίας -  Αναπτυξιολογίας  ΑΠΘ. 

2. Μούσκου Στέλλα, Επιμελήτρια Α΄ Παιδιατρικής, Νευρολογικό Τμήμα, Νοσοκομείο 
Παίδων Αθηνών «Παν. & Αγλαΐας Κυριακού». 

3. Μπότης Παναγιώτης, Διευθυντής ΕΣΥ, Υπεύθυνος Μονάδας Αναπτυξιακής Παιδιατρικής 
Γ΄ Παιδιατρικής Κλινικής ΕΚΠΑ, Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟ», Αντιπρόεδρος ΕΕΑΠ. 

4. Περβανίδου Παναγιώτα, Καθηγήτρια Αναπτυξιακής & Συμπεριφορικής Παιδιατρικής 
Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ, Υπεύθυνη Μονάδας Αναπτυξιακής & Συμπεριφορικής 
Παιδιατρικής Α΄ Παιδιατρικής Κλινικής ΕΚΠΑ, Νοσοκομείο Παίδων «Η Αγία Σοφία», 
Πρόεδρος ΕΕΑΠ. 

5. Τσαλαμανιός Εμμανουήλ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Παιδοψυχιατρικής στην Ψυχιατρική Κλινική 
Παιδιών-Εφήβων του Γ.Ν. «Ασκληπείου Βούλας». 

6. Αρμενάκα Μερσύνη, Παιδοψυχίατρος - Οικογενειακή Σύμβουλος Ψυχοθεραπεύτρια 
Ζεύγους & Οικογένειας. 

7. Αντωνιάδου- Κουμάτου Ιωάννα, Παιδίατρος- Αναπτυξιακή Παιδίατρος τ. Δ/ντρια 
Διεύθυνσης Κοινωνικής και Αναπτυξιακής Παιδιατρικής Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού. 

8. Καλύβα Χριστίνα – Κωνσταντίνα, Παιδοψυχίατρος, μέλος του Ιατρικού Συλλόγου 
Αθηνών και της Παιδοψυχιατρικής Εταιρίας Ελλάδος – Ένωση Ψυχιάτρων Παιδιών και 
Εφήβων, Δ/ντρια Κέντρου Παιδοψυχικής Υγιεινής 1ης ΥΠΕ. 

9. Λυμβαίος Ιωάννης, Πρόεδρος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Σωματείων Γονέων & 
Κηδεμόνων Ατόμων με Αναπηρία (ΠΟΣΓΚΑμεΑ), Πρόεδρος του Συλλόγου Γονέων 
Περιθαλπομένων Παιδιών στη ΕΛΕΠΑΠ Αθήνας και Μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής 
της ΕΣΑμεΑ. 

10. Βαλλιανάτου Ασημίνα, Ιατρός/Παιδίατρος- Ελεγκτής του Τμήματος ΕΚΠΥ και 
Προγραμμάτων Πρόληψης & Προαγωγής της Υγείας, Παιδίατρος. 

ΑΔΑ: 6ΙΤΑΟΞ7Μ-ΝΛ8



Σελίδα 3 από 3 

 

11. Λαρεντζάκη Ευαγγελία, Προϊσταμένη Τμήματος Ενιαίου Κανονισμού Παροχών Υγείας, 
Οικονομολόγος. 
 

Δ. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 
υπηρεσιών και είναι μη αμειβόμενη. 
 

Ε. Η θητεία των μελών της ορίζεται για δύο μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας 
απόφασης.  

     Η απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

                                                                                                              Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  
 

 
 

                ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

(κοινοποίηση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

Α)ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

1) ΟΛΑ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 

Β)ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

2) ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡ.ΥΓΕΙΑΣ 
3) ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

4) Δ/ΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
5) Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

6) Δ/ΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

7) Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
8) Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

   
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΙΤΑΟΞ7Μ-ΝΛ8


		2024-03-11T11:04:22+0200
	Athens




